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NOWOŚĆ! BUDŻETOWE KNOW-HOW 

Podobnie jak na scenie rządowej, tak i w samorządach koniec roku 

zawsze wiążę się z wielkimi emocjami. Ustalany wtedy przyszłoroczny 

budżet nieraz bywa powodem ostrych dyskusji toczących się na salach 

plenarnych. Jednak prace nad kształtem przyszłych dochodów i 

wydatków rozpoczynają się o wiele wcześniej. 

W oparciu o obowiązujące przepisy do 15 listopada każdego roku Prezydent 

Miasta opracowuje projekt budżetu na przyszły rok i przedstawia go do 

zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przekazuje Radzie Miasta 

Krakowa. Następnie dalszy kalendarz prac ustalają odpowiednią uchwałą 

właśnie miejscy radni. Podczas sesji 4 listopada radni wprowadzili zmiany do 

uchwały nr CVIII/1459/10 Rady Miasta Krakowa z 8 września 2010 r. w 

sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa, które 

uwzględniają kalendarz oraz ilość sesji RMK, jakie zostały do końca roku. I tak 

pierwsze czytanie uchwały budżetowej odbędzie się 2 grudnia, a drugie – 16 

grudnia, podczas ostatniej w tym roku sesji.   

 Po pierwszym czytaniu na sesji Rady Miasta następuje przekazanie projektu 

uchwały budżetowej do klubów, komisji i radnych, którzy mogą wnosić swoje 

poprawki. Nie należy to do najłatwiejszych, ponieważ wszystkie zmiany muszą 

być zbilansowane, ponadto należy wykazać źródło ich finansowania. Analizą i 

uwzględnieniem wniesionych poprawek do uchwalanego budżetu zajmuje się 

Komisja Budżetowa.  

Po przedstawieniu i zebraniu wnioskowanych zmian, projekt przedstawia się 

Prezydentowi Miasta Krakowa, który ma możliwość zgłoszenia autopoprawki. 
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Po ewentualnie wniesionej autopoprawce, prezydent powinien dostarczyć 

również zestawienie wcześniej wprowadzonych zmian, których on tym razem 

nie uwzględnił. 

Do 31 grudnia, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do 

31 stycznia następnego roku, Rada Miasta uchwala nowy budżet. (DŻ) 

MARYNIŚCI W KRAKOWIE 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem wystawę „Maryniści w Krakowie”. Jej 

otwarcie nastąpi 10 listopada w Galerii Wspólnoty Polskiej „Dom 

Polonii” na Rynku Głównym 14.  

Wystawa organizowana jest w 70. rocznicę wybuchu II wojny światowej, aby 

uczcić jej bohaterów, walczących na morzach o wolność Polski. Wezmą w niej 

udział zarówno artyści polscy jak i zagraniczni. (BS) 

CHWAŁA OPOZYCJONISTOM! 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem 

uroczystość związaną z wręczeniem odznaczeń państwowych 

działaczom małopolskiej opozycji solidarnościowej z lat 1981 – 1989. 

„Krzyż Wolności i Solidarności” to  polskie odznaczenie cywilne, nadawane 

działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej w PRL. Zostało 

ustanowione ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 roku. 

Uroczystość odbędzie się 10 listopada o godz. 11 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa. (BS) 

JAK NAS WIDZĄ ZA GRANICĄ? 

„Polska – Come and find your story” - taki tytuł nosiła zagraniczna 

kampania wizerunkowa naszego kraju. W akcji aktywnie uczestniczył 

także Kraków. O efektach tego przedsięwzięcia rozmawiano podczas 

posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. (KMM) 
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Więcej na: www.krakow.pl 

START-UPOWY KRAKÓW 

Warsztaty, prelekcje, ale przede wszystkim wspólna, kreatywna praca 

– oto krótka charakterystyka Start #krk up, czyli Tygodnia Start-upów 

w Krakowie. Podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych radni podsumowali, co przez ten tydzień Działo się 

w start-upowym Krakowie. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl  

PODJĘTE, ODRZUCONE  

29. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 5 godzin. Radni podjęli 18 

uchwał, 10 procedowali podczas pierwszych czytań (w tym jeden 

projekt rezolucji). Jeden projekt uchwał został przez radnych 

odrzucony.  

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

 

UWAGI I WNIOSKI DO PROGRAMU SPORTU 

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się we wtorek 

o godz. 15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zajmą się  projektem Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 

2016-2019. Zaprezentowane zostaną uwagi i wnioski zgłoszone podczas 

konsultacji społecznych projektu.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 10 listopada, wtorek 

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI: 10 listopada, wtorek 

 

 

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/195353,30,komunikat,jak_nas_widza_za_granica_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/195356,30,komunikat,start-upowy_krakow.html
http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/146514/karta
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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godz. 11:00 uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych działaczom 

opozycji niepodległościowej z lat 1981-1989, Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko 

Narodowi Polskiemu) 

GRAŻYNA FIJAŁKOWSKA RADNA MIASTA KRAKOWA 

godz. 18:00 - otwarcie wystawy malarstwa zorganizowanej w 70. rocznicę 

zakończenia II Wojny Światowej i 97. rocznicy Odzyskania Niepodległości, 

Rynek Główny 14 (zaproszenie: Maryniści w Krakowie) 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

